Preveo
          Petar Uškovi�
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En hortuli 
 ores,
Francisci colores,
Sanguine rubentes,
virtute fulgentes.

Liliis et rosis,
ramisque umbrosis,
hortulus virescit,
cui coelum dulcescit.

Coelestium sedes,
consurgunt et aedes,
tot in locis stantes,
ut stellae micantes.

quas af
 atu Dei
producunt diei,
dynastae cum gente,
salutem quaerente.

Has Fratres Minores,
in pugna victores,
purpurant cruore
virtutis decore.

Cernite! productas
in agone luctas;
ab hoste turbati
et angustiati.

Annos et per menses,
acutos per enses,
vicere permulti,
coelestibus fulti.

Ludibriis miris,
tormentis et iris,
sunt saepe tentati,
frequenter probati.

Terrore squalentes,
ardentes, zelantes,
venere per palmas,
coronas ad almas.

Sic pugiles primi
ardore sublimi
refulserunt mundo
ex zelo profundo.

Sic caeteri probi,
ad exemplum Jobi,
adversa ferebant,
pia eligebant.

Hi omnipotentem,
ubique praesentem,
jugiter orabant,
proximos amabant;

Originalia monimenta Provinciae

RHYTMUS
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Exemplis praeclaris,
gestis suis raris,
multis profuerunt,
vivit dum fuerunt.

Quid de doctis dicam?
cum non unam micam
doctrianae ipsorum,
mens noscat majorum.

Quapropter ditati
sunt et honorati,
majorum favore,
pro suo labore.

Nunc noscant mortales
Bosnenses sodales,
quondam ita dictos,
ast jam secus scriptos;

Capistranos inquam
qui sibi propinquam
molem dynastarum
instar coronarum

Habent et a gente
prtaedictos amante,
documenta rara,
et scripta praeclara.

Quivis nostrum dicat,
DEUS benedicat
dynastas potentes,
et praedictas gentes.

[Ramus viridantis
olivae, p. 62]

459RAMUS VIRIDANTIS OLIVAE

Super disposita bibliotheca

Jam meus extremus Studiorum 
 uxerat Annus

      Hoc est: Lecturae terminus ille fuit, 

Cum me post tantos requiescere posse labores

     Censebam, subito Spiritus alter adest.

Spiritus alter adest, libros distinguere ducens,

     Quos hic nostra levis Bibliotheca tenet.

Hos ego distinxi, consumptis octo diebus

     Ut facile possit Lector habere libros.

Hic Divina satis panduntur dogmata veri,

     Panditur et justi regula multa fori.

Panditur Ascesis, simul ac doctrina Scholaris,

     Actus Morales, historiasque leges.

Concio monstratur, confunditur haeresis atra,

     Pharmaca comperies, si medicina placet.

Italus esse cupis, simul ac Germanus haberi,

     Copia librorum lumina contribuet.

Rhetoricos doctos cernes, blandosque Poetas,

     Exhilarant animum, svavius his nihil est.